iliiiiiitliiilriiAno2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.0 706, Liv. 24, Fls.

às 16:25hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 06/1112014.

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
D Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.121/2014

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS às servidoras Sra. MARTA SILIA DE OLIVEIRA - Aux.
Administrativo e JOANILD RODRIGUES REZENDE Aux.
Administrativo, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria Municipal
de Saúde, lotadas no Centro de Referência e Especialidades - Central de
Regulação, cumprimentando-as pelos bons serviços à comunidade barra
garcense, no exercício de suas funções naquela unidade de saúde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 06
de novembro de 2014.

Presidente da Comissão de Educaç~a, Saúde c Assistência Social

APROVADO PO(i U'MlNIMIDADE

E~ sessão de Q V •

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação, as ilustres servidoras,
pelos valorosos serviços prestados à comunidade barra-garcense, no pleno
exercício de suas atividades.

Merece todo o nosso reconhecimento e nosso destaque, o
trabalho e o esforço de cada uma delas, pela dedicação no cumprimento de
suas atribuições e pela maneira com qual recebe e acolhe as pessoas, em sua
maioria pacientes, naquela unidade de saúde, dispensando com equidade,
um tratamento cordial, humanizado e respeitoso a todos que ali comparecem.

As referidas servidoras prestam seu serviços há muitos anos e
colaboram de forma positiva, para com o bom andamento dos trabalhos
daquela unidade, sempre valorizando e respeitando a condição humana das
pessoas, muitas delas chegam totalmente fragilizadas pelas dificuldades
sócio-econômicas e pela doença e são recebidas e orientadas com o devido
respeito e espírito humanitário.

Assim sendo, queremos manifestar por esta moção, nossos
aplausos e nosso reconhecimento, à ilustres servidoras, pelos bons serviços
prestados em prol da comunidade barra-garcense.

~
DE AGUIAR

Veread~
Presidente da Comissão de Educação, Cu! tu~ e Assistência Social